6 Comptes consolidés annuels
Annexes aux comptes consolidés annuels

12 Pernod Ricard  —  DOCUMENT D'ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2024-2025

Au 30.06.2025
En millions d'euros Amérique

Asie/Reste
du Monde Europe Total

Éléments du compte de résultat

Produits sectoriels 3 745 5 388 8 711 17 844

Dont produits intersegments 590 753 5 541 6 884

Chiffre d’affaires hors Groupe 3 154 4 635 3 170 10 959

Marge brute après coûts logistiques 2 021 2 620 1 875 6 516

Contribution après frais publi-promotionnels 1 419 2 040 1 378 4 837

Résultat opérationnel courant 847 1 360 744 2 951

Autres informations

Investissements courants 173 104 512 790

Charges d’amortissements et de dépréciation nette (101) (73) (302) (476)

L’impact des droits d’utilisation sur les investissements courants et charges d’amortissements et de dépréciation nette se présente
comme suit:

Au 30.06.2025
En millions d'euros Amérique

Asie/Reste
du Monde Europe Total

Investissements courants 36 43 61 140

Charges d’amortissements et de dépréciation nette (37) (49) (22) (109)

VENTILATION DU CHIFFRE D’AFFAIRES PAR MARQUES

En millions d’euros
30.06.2024

publié
30.06.2024

retraité 30.06.2025 Variation Variation (%)

Marques Stratégiques Internationales 7 168 7 168 6 714 (454)  -6 %

Marques Stratégiques Locales 2 104 2 042 2 017 (25)  -1 %

Vins stratégiques 423 423 438 15  4 %

Spécialités 846 877 807 (70)  -8 %

Autres produits 1 057 1 088 983 (105)  -10 %

TOTAL 11 598 11 598 10 959 (639)  -6 %

Depuis l’exercice 2024/2025, les segments « Marques Stratégiques Locales » et « Spécialités » ont évolué pour refléter la gestion active de
notre portefeuille, notamment avec la cession de certaines marques non stratégiques locales.
Cette évolution de segmentation a été appliquée à la période close au 30 juin 2024 à des fins de comparaison.

VENTILATION DU CHIFFRE D’AFFAIRES PAR PAYS

En millions d'euros États-Unis Chine Inde France Autres pays Total

Chiffre d'affaires au 30.06.2024 2 166 1 123 1 408 561 6 341 11 598

Chiffre d'affaires au 30.06.2025 2 028 886 1 454 547 6 046 10 959

La répartition des actifs non-courants par pays n’est pas présentée dans la mesure où une part significative de ces actifs est composée